AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Autorizo, em cumprimento ao disposto no artigo 72, VIII da Lei nº 14.133/2021, a
contratação direta, por meio de inexigibilidade de licitação, da ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE OUVIDORES (CNPJ nº 00.656.809/0001-76), no valor total de R$
3.928,00 (três mil novecentos e vinte e oito reais), com amparo legal no artigo 74,
III, f, da Lei nº 14.133/2021, conforme INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IL nº
008/CCD/2025, Processo nº 011/CCD/2025, SEI nº 0030200008.001614/2025-73,
cujo objeto da contratação é a inscrição de 2 (dois) servidores da Arpe no evento